

決算報告書

平成22年度 決算報告書
(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(単位：円)

区分	年度計画	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	151,725,902,000	151,725,902,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	90,586,982,624	90,586,982,624	
受託収入	2,013,805,000	2,010,615,319	△3,189,681	
開発投融资貸付利息収入	75,488,000	74,452,604	△1,035,396	
入植地割賦利息収入	2,559,000	3,723,579	1,164,579	
移住投融资貸付金利息収入	75,480,000	63,067,713	△12,412,287	
その他収入	437,339,000	3,322,609,179	2,885,270,179	
うち寄附金収入	16,500,000	11,750,440	△4,749,560	
雑収入	420,839,000	3,310,858,739	2,890,019,739	注1
施設整備資金より受入	594,446,000	202,347,423	△392,098,577	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	11,793,600	11,793,600	
計	154,925,019,000	248,001,494,041	93,076,475,041	
支出				
一般管理費	10,657,561,000	8,991,551,184	1,666,009,816	
うち人件費	3,352,196,000	2,799,288,693	552,907,307	注2
物件費	7,305,365,000	6,180,468,891	1,124,896,109	注3
統合準備経費	0	11,793,600	△11,793,600	
業務経費	141,642,707,000	135,915,652,893	5,727,054,107	
うち国・課題別事業計画関係費	6,034,294,000	6,351,090,040	△316,796,040	
技術協力プロジェクト関係費	70,811,094,000	70,409,276,795	401,817,205	
無償資金協力関係費	524,420,000	148,856,580	375,563,420	
国民参加型協力関係費	21,104,170,000	19,689,504,971	1,414,665,029	注4
海外移住関係費	366,708,000	341,770,971	24,937,029	
災害援助等協力関係費	880,000,000	826,994,060	53,005,940	
人材養成確保関係費	855,930,000	712,983,989	142,946,011	
フォローアップ関係費	1,584,392,000	1,295,231,173	289,160,827	
事業評価関係費	279,371,000	352,982,722	△73,611,722	
研究関係費	543,629,000	463,780,035	79,848,965	
事業附帯関係費	8,143,853,000	7,506,835,584	637,017,416	注5
事業支援関係費	30,514,846,000	27,816,345,973	2,698,500,027	注6
施設整備費	594,446,000	202,347,423	392,098,577	
無償資金協力事業費	0	90,586,982,624	△90,586,982,624	
受託経費	2,013,805,000	1,881,325,163	132,479,837	
寄附金事業費	16,500,000	11,750,440	4,749,560	
計	154,925,019,000	237,589,609,727	△82,664,590,727	

予算額と決算額の差異説明

- 注1 不要財産の売却処分を行ったこと等。
注2 実際の職員退職者数が見込数を下回ったこと等。
注3 円高により外貨建て支出が減少したこと等。
注4 相手国政府の事情、自然災害等による計画変更等。
注5 計画に変更が生じたこと等。
注6 人事院勧告を踏まえた給与の引下げ改定を行ったこと等。